

### COTAÇÃO TFD

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARÁ COMISSÃO DE LICITAÇÃO

**ENDEREÇO:** Travessa São José nº 120 Praça da Matriz Centro Acará / Pará – CEP 68690-000.

**EMPRESA:** FISIOTERAPIA RIBEIRO LTDA - CNPJ 04.890.710/0003-57.

**ENDEREÇO:** Avenida Fernando Guilhon, S/Nº, Bairro: Centro, Acará Pará.

**REPRESENTANTE:** Ilmo Ribeiro da Silva Junior

**CONTATO:** 91982008778/9198166-0101.

**E-mai:** [fisiofilialracara@gmail.com](mailto:fisiofilialracara@gmail.com)

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO EM SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DO PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO – TFD DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA,

#### 1. PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	MICRO-ÔNIBUS – MÊS/Não excedendo mais de 5 (cinco) anos de fabricação com capacidade mínima para 33 passageiros, com poltronas/bancos confortáveis, ar condicionado, com acessibilidade para portadores de necessidades especiais e rampa que permita a descida/subida de maneira confortável dos pacientes. Devendo estar incluso: seguro, mão de obra, manutenção e quilometragem livre (sem condutor). <b>MARCA: MARCO POLO/VOLAREW-LONANO 2020 MODELO 2021.</b>	mês	12	R\$ 26.000,00	R\$ 312.000,00
2	MICRO-ÔNIBUS – MÊS/Não excedendo mais de 5 (cinco) anos de fabricação com capacidade mínima para 33 passageiros, com poltronas/bancos confortáveis, ar condicionado, com acessibilidade para portadores de necessidades especiais e rampa que permita a descida/subida de maneira confortável dos pacientes. Devendo estar incluso: seguro, mão de obra, manutenção e quilometragem livre (sem condutor). <b>MARCA: MARCO POLO/VOLAREW-LONANO 2020 MODELO 2021.</b>	dia	200	R\$ 867,00	R\$ 173.400,00
<b>total do item 2</b>					<b>R\$ 485.400,00</b>

2.1 O valor desta proposta é de R\$ **R\$ 485.400,00** (quatrocentos e oitenta e cinco mil e quatrocentos reais).

a) o prazo de validade desta proposta é de: **60 (sessenta) dias;**

b) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal e das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se incluídos nos preços ofertados;

FISIOTERAPIA RIBEIRO      Assinado de forma digital por FI  
OLTDA:04890710000      SIOTERAPIA RIBEIRO LTDA:0  
195                              4890710000195 Dados: 2021  
   .10.0513:14:19  
   -03'00'

---

**FISIOTERAPIA RIBEIRO**  
**LTDACNPJ04.890.710/0003-57**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE  
ACARÁ/PASECRETÁRIA MUNICIPAL DE  
SAÚDE COMISSÃO PERMANENTE DE  
LICITAÇÃO PROPOSTA  
DE PREÇONº 19/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MÊS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL GERAL
1	MICRO-ÔNIBUS - NAO EXCEDENDO MAIS DE 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 25 PASSEI- GEIROS, COM POLTRONAS/ BANCOS CONFORTÁVEIS, ARCONDICIONADO, COM ACESSIBILIDADE PARA PORTADORES DE NECESSI- DADE DE GRAU SUAVES RAMPAS QUE PERMITA A DESCIDA/SUBIDA DE MANEIRA CONFORTÁVEL DO PACIENTE. DEVENDO ESTAR INCLUSO: SEGURO, MÃO DE OBRA, MANUTEN- ÇÃO COM QUILÔMETROS LIVRES (SEM CONDUTOR)	MÊS	1	12	R\$24.500,00	R\$24.500,00	R\$294.000,00

2	MICRO-ÔNIBUS - NAOEXCEDE NDOMAISDE5(CINCO) ANOS DEFABRICA ÇAO COMCAPACI DADE MÍNIMAPAR A25PASSAGEIROS,COMP OLTRONAS/BANCOSCON FORTÁVEIS, ARCONDICI ONADO, COMACEESS IBILIDADEPARAPORTAD ORES DE NECESSIDADEDEGRAUS OU RAMPA QUE	DIA	1	200	R\$817,00		R\$163.400,00
---	---	-----	---	-----	-----------	--	---------------

PERMITA A DESCIDA/SUBIDA DEMANEIRAC ONFORTÁVEL DOSPACIENTE S. DEVENDOEST ÁINCLUSO:SEGURO,MÃO DE OBRA,MANUT ENÇÃOECOMQUILOMETR AGEMLIVRE (SEMCONDUTOR)							
<b>TOTAL</b>							<b>RS 457.400,00</b>

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: R\$ 457.400,00(quatrocentos e cinquenta e sete mil e quatrocentos reais)Validade da Cotação:60 (sessenta)Dias de Sua apresentação.

Entrega:48(quarentaeito)horas.

Belém/PA;04deoutubrode2021.

M S DOS SANTOS COMERCIO E SE  
 RVICOS EIRELI:20096989000196  
 Assinado de forma digital por MSDOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI:20096989000196  
 Dados: 2021.10.04 15:47:45 -03'00'

**M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI –  
 EPPCNPJ:20.096.989/0001-96**



PROPOSTA DE PREÇOS Nº. 17/2021

Razão social: CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICAÇÕES

CNPJ: 10.814.673/0001-39

Endereço: Ruada Estrela, nº 81,

Cidade: Santa Maria do Pará

Telefone: (91) 98377-3376

Insc. Est.: 15.323.968-9

bairro Estrela

Estado: Pará

E-mail: construtora.estrela.edi@hotmail.com

À Prefeitura Municipal do ACARÁ/PAS  
Secretaria Municipal de  
Saúde Comissão permanente de licitação

Vimos através desta, apresentar nossa proposta comercial referente a **LOCAÇÃO DE VEÍCULO**, cujo objeto é atender as necessidades da prefeitura e suas secretarias deste município. Conforme planilha abaixo:

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	QUANT. MÊS/DIÁRIA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL GLOBAL
MICRO-ÔNIBUS - NÃO EXCEDENDO MAIS DE 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 33 PASSAGEIROS, COM POLTRONAS/BANCOS CONFORTÁVEIS, ARCONDICIONADO, COM ACESSIBILIDADE PARA PORTADORES DE NECESSIDADE DE GRAUS OU RAMPA QUE PERMITA A DESCIDA/SUBIDA DE MANEIRA CONFORTÁVEL DOS PASSEIROS. DEVENDO ESTÁ INCLUSO: SEGURO, MÃO DE OBRA, MANUTENÇÃO COM QUILOMETRAGEM LIVRE (SEM CONDUTOR)	MÊS	1	12	R\$25.200,00	R\$25.200,00	R\$302.400,00
MICRO-ÔNIBUS - NÃO EXCEDENDO MAIS DE 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 33 PASSAGEIROS, COM POLTRONAS/BANCOS CONFORTÁVEIS, ARCONDICIONADO, COM ACESSIBILIDADE PARA PORTADORES DE NECESSIDADE DE GRAUS OU RAMPA QUE PERMITA A DESCIDA/SUBIDA DE MANEIRA CONFORTÁVEL DOS PASSEIROS. DEVENDO ESTÁ INCLUSO: SEGURO, MÃO DE OBRA, MANUTENÇÃO COM QUILOMETRAGEM LIVRE (SEM CONDUTOR)	DIA	1	200	R\$840,00		R\$168.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 470.400,00</b>

I-O valor total pela prestação dos serviços é de R\$470.400,00 (quatrocentos e setenta mil e quatrocentos reais), conforme planilha acima discriminada:

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 dias da data de entregados envelopes.

PRAZO DE ENTREGA: Início dos serviços licitados deverão ser efetivados até 10 (dez) dias, após a data de assinatura do contrato.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCOBANPARA  
Agência nº0065  
Agência Santa Maria do  
Pará Santa Maria do Pará -  
PA Contato nº.745489-9  
Titular: CONSTRUTORA ESTRELA EI



DADOS DO REPRESENTANTE:

Francisco Sidney Alves da Silva  
RG: 7685903 2VIAPC/PA CPF: 280.103.668-46  
Rua da Estrela nº81, Estrela, Santa Maria do Pará -  
PA Telefone: (91) 98377-3376

Santa Maria do Pará/PA, 05 de outubro de 2021.

CONSTRUTORA ESTRELA EI Assinado de forma digital por  
AEDIFICAÇÃO EIRELI: 10 CONSTRUTORA ESTRELA EDI  
814673000139 FICACOES  
EIRELI: 10814673000139

---

CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICAÇÃO EIRELI LTDA -  
ME CNPJ: 10.814.673/0001-39  
Representante Legal